
 
Høringssvar vedrørende budgetforslag 2011 i Faaborg-Midtfyn kommune.  

 
Forældrebestyrelsen i BørneBakkeHus har gennemgået det udsendte materiale vedr. budget 2011 (2012-
2014), og har følgende kommentarer til forslagene:  
 
Reduktion af den ugentlige åbningstid: 
Med bevidstheden om at Faaborg-Midtfyn kommune i stor udstrækning er en bosætningskommune, ser vi 
det som en betydelig forringelse af servicen målrettet børnefamilier, at skære i åbningstiden. Det er vores 
opfattelse at ydertiderne benyttes af nød, ved reelt behov og ikke af bekvemmelighed. Mange har lang 
transporttid og den nedsatte åbningstid gør det svært at forene familie og arbejdsliv. 
Faaborg-Midtfyn kommune reducerer dermed muligheden for at tiltrække ressourcestærke børnefamilier.    
 
 
Bortfald af pulje til udvidet åbningstid: 
Vi henviser til de allerede nævnte bekymringer vedr. den ugentlige åbningstid. Desuden undrer vi os over, at 
det allerede fra kommunal side er besluttet alene at yde tilskud til udvidet åbningstid i morgentimerne.  
Kunne man ikke lade dette skøn om behov være op til den enkelte institution og dermed yde tilskud til 
eftermiddagstimer, hvor dette måtte være mere nødvendigt frem for morgenåbning?  
 
 
Pædagogiske læreplaner og børnemiljøvurderinger: 
Både pædagogiske læreplaner og børnemiljøvurderinger er vigtige redskaber i institutionens dagligdag.  
Udarbejdelse og opdatering af disse fremmer fagligheden og øger fokus på kvaliteten.    
Vi undrer os over, hvordan det kan være muligt at spare på et område, der aldrig er blevet tildelt midler? 
 
 
Reorganisering af støtteressourcer:   
Umiddelbart ser vi nedlæggelsen af støttekorpset som endnu en forringelse af servicen på børneområdet. 
Selv med en god efteruddannelse af personalet, når vi ikke det faglige niveau støttekorpset i dag kan tilbyde.    
Nar det er sagt, sidder vi heldigvis tilbage med et personale der glæder sig til udfordringen og som ser 
positivt på mulighederne for tidlig indsats. Som forældre kan det dog bekymre en smule, at vores ellers 
fantastiske pædagogiske personale skal til at varetage en opgave der tidligere blev løst af div. eksperter på 
området.  
Denne såkaldte reorganisering kan kun lykkes, uden personlige omkostninger for børnene, hvis personalet 
sikres en kvalificeret efteruddannelse. Hvor finder vi pengene til den?  Der skal også tænkes i samarbejde 
mellem de støtteansvarlige pædagoger og muligheder for faglig sparring.   
 
Et andet spørgsmål er, hvordan pengene skal fordeles. Skal det være afhængigt af børnetal eller reelt 
behov? Der kan hurtigt forekomme skævvridninger institutionerne imellem, hvis dette ikke overvejes.  
 
 
 
På vegne af forældrebestyrelsen i BørneBakkeHus 
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